
Nº 217, segunda-feira, 13 de novembro de 2017130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111300130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2017 - UASG 080001

Nº Processo: 503952/2017-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de atendimento em Unidade de Tratamento Intensivo UTI
Móvel. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/11/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 -

Tst Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-102-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 13/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/11/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503938/2017-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de hortifrutícolas no decorrer do exercício de 2018. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-104-2017. Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/11/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503931/2017-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de lavanderia no decorrer do exercício de 2018.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 13/11/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-105-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 13/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/11/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.867/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ASM Tecnologia Eireli-ME.
CNPJ: 17.828.223/0001-44. OBJETO: aquisição de licenças de uso
de softwares aplicativos Microsoft Office Standard 2016 ou superior,
sem software assurance. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CON-
TRATO: PE-075/2017-B. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e
Decreto nº 5.450/2005. VALOR: total de R$ 35.787,97. VIGÊNCIA:
da data de assinatura até 90 meses do recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2017NE001575, emitida em 26/10/2017. ASSINATURA:
9/11/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Fernando André Silva Maciel, Di-
r e t o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.092/2017-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Auto Vip Locadora Center Car
Eireli - EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
086/2016 - manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças e acessórios originais, em veículo da marca Fiat. ALTERA-
ÇÃO: alteração dos percentuais de desconto de 20% para 55% para
prestação de serviços e de 20% para 35% para fornecimento de peças.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 23/12/2017 até
22/12/2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2017NE001580 e 2017NE001581, emitidas em
27/10/2017. ASSINATURA: 9/11/2017. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: André
Luís Alfaiate Ferrari, Procurador.




